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Skolskjuts i Svenljunga kommun 

Skollagen 
Enligt 10 kap 32 § skollagen har elev i grundskola, årskurs F-9, med offentlig 

huvudman rätt till kostnadsfri skolskjuts, från bostadens närhet eller anvisad 

hållplats till den skola kommunen anvisar, om det behövs med hänsyn till 

färdvägens längd, trafikförhållanden, funktionshinder hos en elev eller någon 

annan särskild omständighet. Motsvarande bestämmelser finns i 11 kap 31 § 

skollagen för elever i grundsärskolan. 

Varje kommun har möjlighet att utforma sina egna regler inom ramen för gällande 

lagbestämmelser. Reglerna fastställs i barn- och utbildningsnämnden som har det 

yttersta ansvaret för att gällande lagar, förordningar, föreskrifter och anvisningar 

rörande trafiksäkerhet följs på de upphandlade transporterna. Gymnasieelever 

omfattas inte av rätten till skolskjuts. 

Grundskolans och anpassad grundskola skjutsorganisation ska samordnas så långt 

det är möjligt. Exempelvis ska jämkning ske mellan skolornas ramscheman (start 

och sluttider) och skjutsarnas tidtabell, för att uppnå en väl fungerande 

skolskjutsorganisation, korta väntetider och kostnadseffektivitet. 

Resor som inte är skolskjuts 
• Resor mellan skola och fritidshem. 

• Resor mellan hem och skola på grund av tillfällig funktionsnedsättning, till 

exempel benbrott, är inte skolskjuts utan hanteras som ett försäkringsärende. 

• Resa i mån av plats det vill säga medåk, är inte skolskjuts utan en utökad 

service av kommunen. 

• Kompisåkning är inte skolskjuts. 

Generella krav för skolskjuts 

För att ha rätt till skolskjuts ska eleven vara folkbokförd i Svenljunga kommun. 

Eleven ska genomföra sin skolgång på den av kommunen anvisade skola. Utöver 

det måste minst ett av följande kriterier för skolskjuts uppfyllas: 
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• Färdvägens längd 

• Trafikförhållanden 

• Elevens funktionsnedsättning 

• Annan särskild omständighet. 

Rätten till skolskjuts enligt färdvägens längd 
I Svenljunga kommun anordnas skolskjuts för elever i 

• årskurs F-3 om vägen till skolan överskrider 2 km  

• årskurs 4-6 om vägen till skolan överskrider 3 km  

• årskurs 7-9 om vägen till skolan överskrider 4 km. 

Rätten till skolskjuts enligt trafikförhållanden 
Trafikmiljöer där fordon och barn vistas innebär alltid risker, men vissa trafikmiljöer 

är förbundna med större risker än andra. Riskerna ska därför vägas in vid 

skolskjutshantering. 

Exempel på särskilt trafikfarliga vägar är: 

• Bron över Ätran vid norra infarten till Svenljunga, för elever från förskoleklass 

till och med skolår 6. 

Vinterskolskjuts 
Elev kan ges rätt till skolskjuts under vinterperioden, 1 november till 31 mars om 

trafiksäkerheten nedsätts avsevärt. En individuell trafikbedömning genomförs i 

varje enskilt fall. Vinterskolskjuts beviljas på årsbasis och en ny ansökan måste 

skickas in varje år. 

Rätten till skolskjuts enligt elevens 

funktionsnedsättning 
Elev med funktionsnedsättning kan ha rätt till kostnadsfri skolskjuts oavsett 

avståndet mellan hem och placeringsskola. Vid funktionsnedsättning ska en 

bedömning göras om funktionsnedsättningen påverkar elevens möjlighet att ta sig 

till och från skolan på egen hand. Det är vårdnadshavarens ansvar att presentera 

ett relevant underlag så att kommunen kan göra en bedömning. 
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Kortvariga funktionshinder – försäkringsärenden 
Kortvarig funktionsnedsättning på grund av olycka till exempel benbrott, hanteras 

inte av skolskjutsorganisationen. Vårdnadshavaren ska ta kontakt med sitt 

försäkringsbolag för hantering av eventuella resor till och från skolan under aktuell 

period. 

Anpassad gymnasieskola  
Skolskjuts till anpassad gymnasieskola beviljas på samma villkor som till anpassad 

grundskola med ett undantag. Svenljunga kommun har inte någon egen anpassad 

gymnasieskola utan köper plats av Borås Stad. Det innebär att anpassad 

gymnasieskola i Borås blir placeringsskola för eleven och då kan skolskjuts 

förekomma över kommungränsen. 

Väljer eleven att genomföra sin skolgång vid annan skola behandlas detta som en 

vald skola, vilket innebär att skolskjuts endast kan erbjudas om det kan anordnas 

utan ekonomiska eller organisatoriska svårigheter. 

Villkor för skolskjuts 

Elev som uppfyller ett eller flera krav i regler för skolskjuts i Svenljunga kommun, 

har rätt till kostnadsfri skolskjuts. Skolskjutsen anordnas utifrån ett antal villkor som 

specificeras nedan. 

Förskoleklassernas, grundskolans och anpassad grundskola skjutsorganisation ska 

samordnas så långt det är möjligt. Exempelvis ska jämkning ske mellan skolornas 

ramscheman (start och sluttider) och skjutsarnas tidtabell, för att uppnå en väl 

fungerande skolskjutsorganisation, korta väntetider och kostnadseffektivitet. 

Elevens skolväg mäts mellan tomtgräns och till skolans hållplats.  

Med elevens hem avses gällande folkbokföringsadress och/eller den adress där 

eleven regelmässigt och stadigvarande vistas. Vid växelvis boende (50/50) inom 

Svenljunga kommun har eleven rätt till skolskjuts. 

Information om skolskjutsens genomförande 
Information om skolskjutsen utförande meddelas via kommunens hemsida. 

Informationen innehåller hållplats och ett reseschema med tider i de fall där 

skolskjutsen anordnas med skolbuss. 
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Tidtabeller skickas inte till elever som har åker linjetrafik. Det är vårdnadshavarnas 

och elevens ansvar att ta reda på information om närmsta hållplats och tidtabell. 

Under första skoldagen får elevens sitt busskort. Resan till skolan första dagen är 

gratis. 

Om eleven förlorar sitt busskort eller på annat sätt har varit oaktsam får eleven 

betala en avgift för ett nytt kort. Om det däremot är fel på busskortet, till exempel 

att det blivit avmagnetiserat, behöver inte eleven betala för ett nytt. 

Hållplats och skolans hållplats är den plats där eleven stiger på och av skolskjutsen. 

• För att komma till hållplatsen kan eleven i vissa fall behöva korsa allmän väg. 

• Vid väg med tät trafik kan det dock vara nödvändigt att såväl på- som 

avstigning sker vid samma hållplats, på endast ena sidan av vägen. 

• Vårdnadshavaren ansvarar för att eleven kommer tryggt och säkert till och från 

hållplatsen. 

Avstånd från hemmet till anvisad hållplats 
Rätten till skolskjuts innebär inte att skolskjutsen ordnas från bostadsadressen till 

skolan. Eleven kan hänvisas till särskild hållplats i hemmets respektive skolans 

närhet.  

• 2 km för elever i förskoleklass till skolår 3 

• 3 km för elever i skolår 4-6 

• 4 km för elever i skolår 7-9      

Avståndsgränserna gäller under förutsättning att det finns lämplig väg året runt. 

Bussbyte 
Eleven kan behöva byta fordon under sin resa till och från skolan. Bussbyte ska ske 

med en strävan att väntetiden under bussbytet ska hållas så kort som möjligt. 

Självskjuts 
Självskjuts är den skjuts som kan beviljas att utföras med exempelvis 

vårdnadshavares fordon. Självskjutsersättningen uppgår till det belopp som 

motsvarar den skattefria delen av riksskatteverket fastställda nivå för bilersättning i 

egen bil. Prövas efter särskild ansökan. 

Självskjuts kan även beviljas elev, som med eget fordon (ex moped) ersätter 

transport med skolskjuts. Ersättningen uppgår till det belopp som motsvarar det 
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avdrag som riksskatteverket fastställt får göras i deklarationen för arbetsresor med 

moped. Prövas efter särskild ansökan. 

Väntetid 
Kommunen ska planera skolskjuts så att väntetiden för eleven som åker skolskjuts 

ska vara så kort som möjligt. För de elever som får väntetid på morgon eller 

eftermiddag ansvarar rektor för att eleven får tillsyn. 

Medåk 
Vårdnadshavare till elev som inte beviljats rätt till skolskjuts har möjlighet att 

skriftligen begära att för elevens räkning få nyttja ledig plats i skolskjutsfordon 

under förutsättning att kommunen inte åsamkas extra kostnader samt att befintlig 

skolskjutsverksamhet inte påverkas. 

Begäran ställs till skolskjutsentreprenören, som får bevilja sådan skjuts under tid 

som denna plats inte behövs för annan skolskjutsberättigad elev, dock längst för 

ett läsår. 

Ändrade förhållanden 
Vid ändrade förhållanden, exempelvis byte av skola eller ny folkbokföringsadress 

ska skolskjutshandläggaren omedelbart meddelas och rätten till skolskjuts 

omprövas. Linjetrafikkort återlämnas omedelbart om rätten till skolskjuts upphör. 

Inställning av trafik 
Om skolskjutsorganisationen i samråd med entreprenören och fordonets förare 

bedömer att transporten på grund av väderlek, vägens skick eller annan 

omständighet inte kan genomföras på ett trafiksäkert sätt ställs 

skolskjutstransporten in. Ersättningsskjuts anordnas inte. 

Överklagan 
Skolskjutsbeslut kan överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Ett överklagande 

måste ske skriftligt. Ange tydligt att det är ett överklagande till förvaltningsrätten i 

Jönköping, vilket beslut som överklagas och vilken ändring som önskas i beslutet, 

annars kan överklagandet inte prövas av domstol. 
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Överklagan för elev som valt annan skola 
Elev som valt annan skola än den kommunen annars skulle placerat eleven i kan 

överklaga sitt beslut genom laglighetsprövning. Förvaltningsdomstolen prövar då 

beslutets laglighet. Ett överklagande måste ske skriftligt. Ange tydligt att det är ett 

överklagande till förvaltningsrätten i Jönköping, vilket beslut som överklagas och de 

omständigheter som stödjer överklagandet. Överklagandet skickas till 

Förvaltningsrätten i Jönköping inom tre veckor från den dag elevens 

vårdnadshavare fick del av beslutet. 

Ansvarsfördelning i samband med skolskjuts 

Vårdnadshavarens ansvar 
• Vårdnadshavaren ansvarar för eleven på vägen mellan hemmet och 

hållplatsen. 

• Vårdnadshavaren ansvarar även för eleven under tiden eleven befinner sig vid 

hållplatsen och inväntar skolskjuts. 

• Vårdnadshavare ansvarar för att eleven kommer i tid till skolskjutsen. Om 

eleven är försenad till hållplatsen och därmed missar skolskjutsen beviljas inte 

någon extratur. Vårdnadshavare ansvarar vid dessa tillfällen för att eleven 

kommer till eller från skolan. 

• Vårdnadshavaren ansvarar för att meddela frånvaro till 

skolskjutsentreprenören och när barnet behöver skjuts igen. 

Kommunens ansvar 
• Kommunen ansvarar för eleven från den stunden eleven kliver in i 

skolskjutsfordonet på morgonen till den stund eleven kliver av 

skolskjutsfordonet på eftermiddagen. Det är inte tillåtet för förare att släppa av 

eller på elever på andra ställen än den tilldelade hållplatserna. 

Vid frågor eller anmärkningar på skolskjutsens utförande, vänligen kontakta 

kommunens skolskjutshandläggare. 

 


